[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Prefeito Municipal, estudo junto ao SAAE para que possa ser realizada a manutenção da bomba de água existente no Assentamento Jardim Estação Vergel.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                    DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, estudo junto ao SAAE para que possa ser realizada a manutenção da bomba de água existente no Assentamento Jardim Estação Vergel.
JUSTIFICATIVA
Em contato com os assentados, fui informada que a captação de água para abastecimento das casas estava interrompida a mais de 30 dias, devido à quebra da bomba de água, e que os moradores estavam tendo que realizar as atividades cotidianas, em uma represa existente no local.

Devido à demora no reparo da bomba de água, e das dificuldades de se obter recursos para a realização da manutenção, solicito a Vossa Excelência que juntamente com o SAAE, estudem a possibilidade de prestar auxílio aos moradores quando ocorrer problemas com as máquinas que captam água para o abastecimento das residências.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 25 DE AGOSTO DE 2008.
VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]